aliut vero totum at integrum oc sunt campis, pratis, silvis, cultum

et incultum, totum at integrum et a die presente tibi dono; et si de

te eres legaliter exiit, at illum perveniat, et per singulos annos festi-

vitatem Sancti Petri quatuor denariadas de cera persolvat, et post

amborum discessum at ipsa ecclesia jam dicta Sancti Petri Cluni-

censi perveniat, faciendo at ipsis actores quiquit voluerint. Sic quis

vero, quot futurum est non credimus, si ego ipse, au ullus de eredibus

meis, au ullus omo qui contra anc donacione ista temtare vel calum-

niare presumserit, auri liberas m componat, et donacio ista firma

permaneat, cum stibulacione subnixa. Actum Cluniaco vico pullice.
S. Arloldo, qui fi[eri] et firmare rogavit. S. Gontar. S. Arpert. S. Ge-

rio. S. Raeinbolt. S. Giroart. S. Adalbol. S. Leotar. S. Folherio.

S. Teotgerius rogatus scripsit, datavit die sabato, mense aprelo,
anno m regnante Ratulfo rege.

(Au dos :) Arloldi in pago Matisconense donatio. In Vallis, carta

quam Arloldus, post obitum filise suae, Sancto Petro fecit.

1C'étaitla filledu donateur,commeon le voitdans le titre écrit aprèsla mortde

cettepersonne. [Lisez cartilo.}
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266.

CHARTA QUA ROTBERTUS ET UXOR EJUS ERMENBORGA VENDUNT JOHANNI PRESBYTERO

CAMPUM IN VILLA INENNAGO (?).

(Bibl.
nat. fonds latin

17716,
n°

iA.)

Dileclb Joani presbiiero, ego Rotbertus et uxor mea Ermenborga,
venditores, vendimus tibi campo; est situs in pago Ludunemse, in

agro Cadiliacemse2, in villa Inennaco (?) et terminât a man e terra Sancti

Petri, a medio die Atelane, a sero Betusmontano, a cercio Sancti

Petri. Infra ista terminacione isto campo et bosco uque at esquisitum
tibi vendimus, unde accepimus de te precio valemte solidos ni, et

facias tu quiquit facere volueris, liberam abeas potestatem. Si quis
ve.ro ista cartula calumniare vel contradicere voluerit, et a nos vel at

eredes nostros defensata non fuerit, auri uncia i componat, et inantea

firma permaneat, constipulacione sumnixa. Sy. Rotberti et uxor sua

Ermenburga, qui vendicione ista fierunt et firmare rogaverunt. Sy. At-

selino, qui consemsit. Sy. Frannono et filio suo Atselino; et Jamfredo,

et Euvrart, et Ermenart, et Elenane (?).Data per manu Berard, in die

jovis, mense mayo, in tempore Radulfo rege.

(Au dos :) Emptio Johannis, in agro Diliacense.

267.

CHARTA QUA JAMALBERTUS VENDIT SAMUELI CURTILUM CUM VINEA IN VILLA BUSIACO.

(Bibl. nat.
cop. 4-i6o.)

Domno fratri Samuel, emtores, ego, in Dei nomine, Jamalbertus,

venditor, vendimus tibi aliquid de res nostras que sunt sitas in pago
Matisconense, in agro Agenacense, in villa Busiaco hoc est curtilo

cum vinea et superposito; qui terminat de tres partes terra Sancti

Martini, de quarta parte via publica. Infra istas terminaciones, totum

1
Voyez deux autres acquisitions de ce

Jean, du 3o janvier 926 (nos257 et 258).

1 Ce nom diffère de celui inscrit au dos

de la pièce, qui seul semble exact,
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ad integrum tibi vendimus, tradimus adque transfundimus ad pera-

bendum, et accepimus precium valente solidos XL, in pro ipsa preciaa

de nostro jure in tua tradimus dominacione, ad faciendum in omni-

bus quicquid volueris, nullum contradicentem. Si quis vero, si ego

ipse, aut ullus honio, aut ullus ex heredibus meis, qui contra hanc

venditionem istam aliquid temtare aut calumniare voluerit, auri li-

bera i componat, et inantea presens venditio ista firma permaneat,
cum stipulatione subnixa. Actum Busicicp villa publiée. S. Jamalberti,

qui vinditione ista fieri et firrnare rogavit. S. Ansoldi. S. Ermenfredi.

S. Maioli. S. Eldeverti. S. Lunolt. S. Adalgisi. S. Fanuel1. S. Vuitart.

S. S. S. Altei. S. Euvrart. Ego Maimbodus levita ro-

gatus scripsi, die martis, mense maio, anno m regnante Rodulfo rege.

(Au dos ) Venditio Jamalberti in Busiaco.

268.

CHARTA QUA GILLEVERTUS ET ERMENGAHS, UXOR EJUS, VENDUNT SISBERTO

ET ERMENGARDI UXORI QUASDAM RES IN VILLA COLONICAS.

(Bïbl. nat. cop. 4- 161.)

Domino fratribus Sisber et sponsa sua Ermengar, ego Giilevertus

et uxor mea Ermengars, vendimus vobis aliquit de res meas qui sunt

sitis in pago Matisconense, in agro Marziacense in villa Colonicas.

In primis est curtilus, qui terminat a mane ipso Sisber, a medio die

via pullica, a sero Eldoeno, a cercio Martoredo; infra istas termina-

ciones, tercia parte vobis vendimus, et de alias res que at ipso curtilo

aspiciunt, oc sunt vineis, campis, pratis, omnia et ex omnibus, tercia

parte vobis vendimus, et accepimus de vobis precium, sicut inter nos

convenit, in valente solidos m et denarios m, et faciatis post istum

diem quiquit volueritis in omnibus, nullum contradicentem. Si quis

vero, quod futurum esse non credimus, si nos ipsi, aut ullus de ere-

dibus nostris, aut ullus omo qui contra anc vèndicione ista tentare

[ Ontrouveaussila formePhanuelas.]
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vel calumniare presumpserit, x solidos componat, et vendicio ista

firma permaneat, cum stipulacione subnixa. Actùm Anziaco villa pul-

lice. S. Silleyer 1 et uxore sua Ermengar, qui vendicione ista fierit et

firmare rogaverunt. S. Adalard. S. Alboino. S. Eldrico. S. Germoar.

S..Regnoni. Teotbertus rogatus scripsit, datavit die sabbato, mense

maio, anno m regnante Ratulfo rege.

(Au dos :) Sisbert in-Colonges.

Divina pietate legumque auctoritate sancitum est, ut, si quis de he-

reditatibus suis aliquid Deo et sanctis ejus conferre voluerit, liberam

habeat potestatem consequenter implere. Quapropter, in Dei nomine,

ego Gerbaldus, considerans illud,evangelicum
«Date et dabitur yo-

«bis; simulque pertimescens purpurati divitis detrimentum, qui, pro

micis panis quas ulceroso Lazaro negavit, stillam aquç in inferno ar-

dens desideravit, dono atque trado possessionem vel res juris mei que,

mihi hereditaria conditione a progenitoribus propriis prôvenerunt

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, in Cluniensi monasterio

perpetuo permansuras. Quod videlicet monasterium, jussu ac supple-

mento piissimi bon§ memoriç Willelnai senioris, comitis, decenter in

ipsorum apostolorum honore, sub providentia Bernonis, venerabilis

abbatis, construittir. Que scilicet res sunt site in pago Cabillonense,

in vicaria Lovincense, et in locis his nominibus vocatis. in villa Bri-

langa colonie duc, in villa vero Minnliaco colonie, tres, in Maalmonte

colonia una, in Culecis colonia çque una, in Curceliis colonia una;

fiunt vero in summa, excepto curtile indominicato, colonie, vestite, de

eo 2, et molendinum unum structum, necnon et mancipia his nomi-

1
[Lisez Gillever. ]

2
[Au lieu de de eo, il semble qu'il faut

269.

CHARTA QUA GERBALDUS RES SUAS, IN PAGO CABILONENSI SITAS,

MONASTERIO CLUNIACENSI CAT.

(A.b. 6.)

lire ici octo, chiffre exigé par ce qui pré-

cède.]]
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nibus
Otulgarium cum uxore sua et infante uno, Teotlandum cum

uxore sua et infantibus duobus, Dominicam cum infantibus tribus,

Aldam cum infantibus duobus, qui fiunt in summa xmi. Dono itaque;

ut jam dictum est, ad ipsum monasterium omnes res proprietatis

mee. quas in supradictis locis ad presens visus sum habere, cum terris

cultis et ihcultis, cum vineis, pratis, silvis, aquis aquarumve de-

cursibus, insuper cum omnibus adjacentibus que, ad ipsa loca per-

tinent, trado atque transfundo, pro Dei primitus amore ac sanctorum

ejus, et deinceps pro remedio anime, senioris mei Willelmi defuncti,

necnon et pro salute nepotis ejus adhuc viventis çque Willelmi se-

nioris mei, ac postea pro remedio anime patris mei et matris mee,